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ZORLUK
Fotoğrafa bakınca ne görüyorsunuz? Ne görmelisiniz? 
İşçiler, makineler falan filan. Sadece o kadar mı? Fotoğrafın 
derinine indiğinizde bir şey daha görmeniz gerekiyor; 
zorluk. Birinci zorluk elbette ki işçilere ait. Kaç saat 
çalışıyorlar, ne kadar ücret alıyorlar, Allah bilir. Diğer 
zorluk da fotoğrafçıya ait. Böyle bir fotoğrafı, böyle güzel 
bir açıdan çekmek maharet ister, maharet de zorluklar 
sonucunda kazanılır. İşçiler zorluk içerisinde para 
kazanmaya; fotoğrafçı da zorluklar arasından en güzel açıyı 
yakalamaya çalışıyor. İşte fotoğrafın özeti bu.
(Bangladeş)

VAHŞI HOBI
Hobiler türlü türlüdür; balık tutmak, çiçek yetiştirmek, evcil hayvan 

beslemek vs. Kazakistanlıların hobileri biraz daha farklı. Aslında hobi olarak 
evcil hayvan besliyorlar. Ama onların evcil hayvanı ne kedi ve kuş ne de 

balık. Hobi olarak kendilerine vahşi kartal bakıcılığını seçmişler. Vahşiyi alıp 
evcilleştirmişler. 

(Kazakistan)
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haberler

Her okulda, açılış öncesi öğretmenler 
için hizmet içi eğitim semineri yapılır. 
Bu minvalde Özel Sakarya Eğitim 
Kurumları’nda Türkçe öğretmenlerine 
yönelik Okuryazarlık Atölyesi 
seminerini gerçekleştirdik. Seminere 
Ankara, Kütahya ve Bursa’dan Türkçe 
zümre öğretmenleri de katıldılar. 
Tabi organizasyonda Sakarya Eğitim 
Kurumları’nın koordinasyon payı 
yüksek. Yaklaşık 100 eğitimci ile kitap 
okuma, seçme ve yazarlık üzerine 
İnsan ve Hayat Kitaplığı olarak 
tecrübeleri paylaşmanın heyecanı var. 
Zira özel okulların, okuryazarlık gibi 
ciddi bir konu üzerinde yayınevi ile 
yakından beraber çalışmaları ve sıkı 
bir işbirliği şart. 

Sakarya Eğitim Kurumları o yüzden 
bu seminere “Geleceğin Okurlarını 
Yetiştiren Nitelikli Öğretmenler” ismini 
verdi. Böyle seminerlerde her ne kadar 
konunun uzmanı olsanız da yeni ve 
farklı şeyler söylemek için hazırlık 
yapmak şart. Çünkü insanlar özellikle 
de eğitimciler yeni ve farklı şeyleri 
duyma beklentileri içerisindedirler.

Okullar açılırken Eskişehir’e revan 
oluyoruz. Gün boyu sohbet havası 
eşliğinde yüze yakın öğretmenle 
tecrübelerimizi paylaşıyoruz. Bu yazı 
ile de öğretmen ve öğrenci üzerinden 
okur yazarlık ile ilgili tespit ve 
tavsiyeleri de sizlerle paylaşma imkânı 
buluyoruz.

Eğitimin ABÇ’si kitabının yazarı İdris 

Eren, öğrencinin kitap seçiminde 
öğretmenin etkili olduğunu ifade 
ediyor. İkna Sanatı kitabının yazarı 
Adem Serdaroğlu, seçerek okumaktan 
bahsediyor. Her kitabın yayıncı 
gözünde satmak için çıkarıldığını, asıl 
okurun seçerek okuması gerektiğini 
vurguluyor. Zira öğrenciler özellikle 
de ilk öğrenme dönemindeki 
öğrenciler hangi kitabı okurlarsa onun 
izi hayatlarında kalıyor. 

Biz de Canlı Kitap üzerinden 
okuduklarımızın belirli süre sonra 
hayatımıza dahil olduğunu ve 
yönlendirdiğinden bahsediyoruz. 
Gerçekten hiçbir kitap alel-ade ve 
alel-acele yazılmış değil. Bizi bir 
yere bir şeye devamlı yönlendiriyor. 
Bunun için “Kitapla Nasıl Konuşulur?” 
konusunu örnekleriyle beraber 
anlatıyoruz. 

Öğleden sonra 30’a yakın Türkçe 
öğretmeni ile özel bir çalışma 
yapıyoruz: Hikaye Atölyesi. Bu 
Hikayenin Yazarı Sen Olabilirsin, 
proje kitabı hikaye atölyesinin 
amiral gemisi. 33 tekniği 33 derste 

işleyerek adeta bir müfredat sunuyor. 
Öğretmenlerin beklentilerine cevap 
vermek aslında işi çözüyor. 33 teknik 
nasıl uygulanacak, değerlendirmeler 
nasıl olacak, tek tek anlatıyoruz.

Aslında hem öğretmen hemd de ailesi 
hatta öğrencinin kendisi bile başarıyı 
hemen görmek istiyor. Okuryazarlıkta 
ise tek tek keşfederek ve uygulayarak 
ilerlenebiliyor. Öğretmenler daha çok 
değerlendirmenin nasıl yapılacağı 
hususunda söylenilenleri not aldılar.  
Zira bu önemli, çünkü yazarlık geri 
dönüşlerle daha hızlı geliştirilebiliyor. 
Doğru dönüş yaparsanız, doğru dönüş 
alırsınız.

Hikaye Atölyesi eğitiminin sonunda 
Türkçe öğretmenlerine katılım 
sertifikaları verildi. Hemen hepsinin 
aklında bu atölyeyi nasıl uygularım, 
kırmadan dökmeden, öğrencileri 
içindeki yazarlık kabiliyetini nasıl 
harekete geçiririm, bu heyecanı 
görmemek mümkün değil.  Sonuçta, 
kim kendi öğrencisinin ileride iyi bir 
yazar ve hikayeci olmasını istemez ki.

Dergimiz 
Eğitimcilere Yazarlık 

Atölyesini Başlattı


